С одержание : об утверждении показателей эффективности деятельности Управления по опеке и попечительству Администр

.(.рУБЛИКА)!^

У ч е и б н э ап

ОТДЕЛ \
НОРМАТИВНЫХ
\  ДОКУМЕНТОВ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф О  ТСАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК

«РВ» март 2 0 ^ й .

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г2 4S -? «_̂ » марта 20д ,

В целях анализа эффективности и результативности, работы Управления
по опеке и попечительству Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, для обеспечения успешной работы
по профилактике социального сиротства и развитию семейных форм
устройства детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также
привлечения внимания общественности к вопросам опеки (попечительства)
и усыновления, в соответствии со статьей 10 Положения об Управлении
по опеке и попечительству Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 9 февраля
2023 года №23/6,

1. Утвердить показатели эффективности деятельности Управления
по опеке и попечительству Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (приложение).

2. Управлению по опеке и попечительству Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан ежегодно в срок
до 1 февраля, следующего за отчетным периодом, представлять информацию
по достигнутым значениям показателей эффективности деятельности
курирующему заместителю главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

45-р от 06.03.2024
96-05-00084 от 07.03.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : об утверждении показателей эффективности деятельности Управления по опеке и попечительству Администр

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от yQ

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
деятельности Управления по опеке и попечительству

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Методика расчета показателя Значение показателя при
котором деятельность
Управления признается
эффективной

1 2 3 4 5
1 Доля детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, в детском
населении г Уфы

человек/на
1 тысячу детского
населения

ПЭ1=ЧДС/ЧДН*1000,
где ПЭ1 -  показатель эффективности,
ЧДС - численность детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
состоящих на учете в органах опеки и
попечительства городского округа город
Уфа Республики Башкортостан на начало
отчетного года,
ЧДН - численность детского населения в
городском округе город Уфа Республики
Башкортостан на начало отчетного года

не более 7%

2 Количество услуг, оказанных
подведомственными Управлению

услуга ПЭ2 - количество услуг, оказанных
подведомственными Управлению

не менее 10 000

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

45-р от 06.03.2024
96-05-00084 от 07.03.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о де ржание: об утверждении показателей эффективности деятельности Управления по опеке и попечительству Администр

2

учреждениями, детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, детям
из семей, нуждающихся
в социальном сопровождении

учреждениями, детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшимся без попечения родителей,
детям из семей, нуждающихся в
социальном сопровождении, за отчетный
год

3. Доля детей, находящихся под опекой
(попечительством), охваченных
комплексным сопровождением
подведомственными Управлению
учреждениями, от общего количества
детей, находящихся под опекой
(попечительством), состоящих на учете в
органах опеки и попечительства г. Уфы

процент ПЭЗ=КСО/КО*ЮО,
где ПЭЗ -  показатель эффективности,
КСО -  количество детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
находящихся под опекой
(попечительством), охваченных
комплексным сопровождением
подведомственными Управлению
учреждениями на основании договоров с
опекунами (попечителями) на конец
отчетного года,
КО - общее количество детей, находящихся
под опекой (попечительством), состоящих
на учете в органах опеки и попечительства
г. Уфы, на конец отчетного года

50%

4. Доля подопечных, воспитывающихся в
приемных семьях, охваченных
комплексным сопровождением
подведомственными Управлению
учреждениями, от общего количества
подопечных, .воспитывающихся в
приемных семьях, состоящих на учете в
Управлении

процент ПЭ4=КСПД/КПД*100,
где ПЭ4 -  показатель эффективности,
КСПД -  количество подопечных,
воспитывающихся в приемных семьях,
охваченных комплексным сопровождением
подведомственным Управлению МБОУДО
ЦГТПМСП «Семья» г.Уфы на основании
договоров с приемными родителями на
конец отчетного года,

100%

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

45-р от 06.03.2024
96-05-00084 от 07.03.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержание: об утверждении показателей эффективности деятельности Управления по опеке и попечительству Администр

3

КПД - общее количество подопечных
детей, воспитывающихся в приемных
семьях, состоящих на учете в Управлении
на конец отчетного года

-

5. Доля усыновленных детей, охваченных
комплексным сопровождением, от
общего количества усыновленных детей,
состоящих на учете в Управлении

процент ПЭ5=КСУД/КУД*100,
где ПЭ5 -  показатель эффективности,
КСУД - количество усыновленных детей,
охваченных комплексным сопровождением
подведомственным Управлению МБОУДО
ЦППМСП «Семья» г.Уфы на основании
договоров с усыновителями на конец
отчетного года,
КУД - количество усыновленных детей,
состоящих на учете в Управлении, на конец
отчетного года

не более 5%

6. Освоение бюджетных ассигнований
выделенных из бюджета Республики
Башкортостан на обеспечение
социальной поддержки детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей

процент ПЭ6=ОС/ПОФ*ЮО,
где ПЭ6 -  показатель эффективности,
ОС -  объем освоенных средств из бюджета
Республики Башкортостан за отчетный год,
ПОФ -  плановый объем финансирования из
бюджета Республики Башкортостан на
отчетный год

не менее 85 %

7. Количество просмотров,
опубликованных постов в социальных
сетях Управления

количество ПЭ7 -  общее количество просмотров всех
публикаций Управления размещенных в
социальных сетях за отчетный год

не менее 10 000

Администрация ГО г. Уфа РБ

МКУ "Центр информационных технологий"
45-р от 06.03.2024
96-05-00084 от 07.03.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата: